Rio Grande do Sul , 11 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4137

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             86

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:E90C6EC3

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 093/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em

Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura

nº 013/2025 e o Edital nº 026/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF

sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna

público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo

Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 013/2025 e o Edital nº

026/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no

Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois)

dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência

dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº

INSCRIÇÃO
NOME CARGO

CLASSIFI-

CAÇÃO

009 GRACIELA LUFT Auxiliar de Ensino 48º

140 SANDRA KRUG LINDENMAYER Auxiliar de Ensino 49º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,

em 08 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:7323EC95

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação

196-2025 – Processo 305-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa LIDUKS-

ADESIVOS E SELANTES LTDA – CNPJ 13.969.234/0001-93, para

aquisição de 50 troféus personalizados destinados ao Gabinete da

Prefeita Municipal, pelo valor total de R$ 5.250,00 (cinco mil,

duzentos e cinquenta reais), conforme documentos e solicitação do

Gabinete da Prefeita e em conformidade com o Parecer Jurídico

Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 08 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:7C6DBCEF

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora

analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação

197-2025 – Processo 306-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei

Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa CHARLES

PATRIK ANTUNES 02773916018 – CNPJ 40.931.962/0001-89, para

aquisição de peça destinada à manutenção corretiva do veículo Fiat

Strada – frota 184, pelo valor total de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de

Obras e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 379-

2025.

Ibirubá - RS, 08 de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:BBB15B80

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 17.055/2025

Designar os servidores como fiscal de convênio com

o Estado referente ao Convênio do Programa A casa é

sua calamidade -Fase II.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas

alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores JEFERSON MULLER matrícula

nº 723/01 (titular), e a servidora ROBERTA SUELEN AAHLERT

DURIGON matrícula nº 1330/00 (suplente), a contar de 01 de

agosto de 2025, como FISCAL DE CONVÊNIO com o Estado,

através da Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária RS,

referente ao Programa A CASA É SUA CALAMIDADE -FASE II,

Proa 251700-0001118-9.
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 08

de agosto de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretaria da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:B15887F0

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 17.056/2025

Nomeia CAROLINE FREITAS DO COUTO, no

cargo de Professora de Séries Iniciais.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-

RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI,

da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas

alterações, e de acordo com as Leis Complementares nº 246/2024 e

009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E